那覇市長　宛

令和 年 9 月 25 日

【良かった点】

3.事業を一言で

表現すると

(例：生活困窮世帯に食糧を配布することで、対象者が安定して食事が取れるように支援する。)

石嶺地域において、こどもを中心とした非日常の体験を通し地域の人々が関わることで、地域への愛着を

育む。

5.今後の活動予定

（事業期間内又はすでに終

了した団体については次の

予定）

（何をいつ実施するか、対象者や実施場所、など）

１1月中旬：こども居場所事業（出張科学教室）　小学１年生から小学６年生までの嶺っ子と保護者

12月初旬：親子防災キャンプ　小学１年生から小学６年生までの嶺っ子と保護者※自主財源

２月　　　：映画上映会@首里公民館　小学１年生から小学６年生までの嶺っ子と保護者

※上記実施場所：石嶺町民会館予定（※映画上映会は首里公民館）

【改善点・今後につなげる点】

4.これまでの活動の

振返り

第１回目のイベントであったが、４７名の参加があ

り活動及び石嶺町民会館の認知度向上につながっ

た。

映画の内容を大人と子供が一緒に共有する子こと

で、双方向のコミュニケーションのきっかけにする

ことができた。

また、映画の監督から直接お話を聞く機会を得るこ

とができ、参加者の貴重な経験になった。

運営ボランティアとして、石嶺中学校の学生や地域

昨年度クーラーを設置し夏場も比較的涼しく施設利

用をできるようになったが、映画上映会など参加人

数が多い場合は室温が上がるため、今後は涼しい時

期の実施を検討する。

今回周知が遅れたため、次回以降は早めの周知に努

める。各イベントを充実させるために、会費徴収や

運営資金造成を検討する必要がある。

7

団体名 ミネコヤ

代表者　宮道　喜一

担当者　神谷　あゆみ

「なは市民活動支援事業」

中間報告書
令和７年６月13日付け、那覇市指令市ま第1077号で交付決定の通知を受けた当該事業について、

現時点での進捗を下記のとおり報告します。また、市ホームページへの掲載を承認し、中間報告会

で他団体とも内容を共有します。

1.事業名 地域のつながり創出事業

2.実施内容

（何をいつ実施したか(事務局会議は除く)、対象者や実施場所など）

実施内容：ぷらっとミネコヤ（地域のい場所（実証実験）、ZINEづくりワークショップ、映画上映会）

上映映画：「私の宝もの」「やぎの散歩」

実施日時：8月３日～10日

実施場所：石嶺町民会館

対象者：石嶺小学校区に関わる人、上映会：小学１年生～６年生の嶺っ子（保護者の参加可）

参加者：累計65名

1 ページ

6.活動写真

（簡単な説明文を記入）

7.今回の達成目標

（当初の事業計画書に記載

した目標）

8.現時点の目標達成度

（例：60%達成）
満足度：82.4％

参加者50名以上、満足度70％以上

（上映後お楽しみ監督への質問タイム）

（　上映はじまりの様子。参加者みな興味津々。

）

（ぷらっとミネコヤ初日講師の佐藤さんとZINEづく

りワークショップ）

（ぷらっとミネコヤ民生委員さんとの相談日の様

子）

2 ページ